



GOBERNACIÓN DE NEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS CONSTRUCCIÓN DE TINGLADOS EN EL DEPARTAMENTO DE NEEMBUCÚ - PLURIANUAL - ID 464368

Lote 1: Construcción de Tínglado Multiuso, Gradería y Pista Deportiva en la Escuela Básica N° 169 "Virgen del Rosario" - Mayor Martínez

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	SALVADOR BENÍTEZ CAÑETE			RAMÓN ANTONIO BAEZ SPINOZA			ROBERTO DAVID OLMEDO		
					Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-013	Limpeza de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	1.009.095	1.009.095	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
2	72131601-002	Replanteo de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	984.298	984.298	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
3	82101502-004	Cartel de obra de 2,40 x 2,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	2.003.445	2.003.445	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
4	82101502-004	Cartel de Obra de 0,40m x 0,60m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	1.021.566	1.021.566	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
5	72131601-002	Excavación de zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	64,00	procedencia: Nacional	42.350	2.710.400	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
6	72131601-002	Excavación de viga	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	procedencia: Nacional	42.350	241.395	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
7	72131601-9974	Relleno y compactación (24,00m x 35,00 m x 0,30m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	250,00	procedencia: Nacional	100.914	25.228.500	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
8	72131601-004	Zapatas de H* A* de 2,10 x 1,45 x 0,45 (14 Unidad)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	19,20	procedencia: Nacional	3.024.720	58.074.624	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
9	72131601-004	Columnas de H* A* de 0,40 x 0,25 (14Unidad) h=6,00+ 1,05m de fundación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,87	procedencia: Nacional	3.030.000	29.915.190	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
10	72131601-004	Viga de Fundadación de H* A* de 0,20 x 0,40 (71,2Metro lineal)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	procedencia: Nacional	3.030.000	17.271.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
11	72131601-004	Viga Superior de H* A* de 0,20 x 0,40 (71,2 Metro lineal)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	procedencia: Nacional	3.030.000	17.271.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
12	72131601-009	Contrapiso de Cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	346,00	procedencia: Nacional	50.735	17.554.310	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
13	72131601-009	Piso de baldosas (borde de cancha)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	270,00	procedencia: Nacional	91.464	24.695.280	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
14	72131601-009	Alizada bajo graderías	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70,00	procedencia: Nacional	39.022	2.731.540	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
15	72131601-007	Techo de chapa trapezoidal N° 27 sobre estructura metálica según plano.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	888,00	procedencia: Nacional	375.499	333.443.112	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
16	72131601-012	Tratamiento y pintura de estructura de H* A* (lijado a máquina, curado y pintura)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	5.656.375	5.656.375	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
17	72131601-9976	Canaletas de chapa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	70,00	procedencia: Nacional	99.716	6.980.120	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
18	72101510-005	Caño de PVC, bajada por cada columna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	procedencia: Nacional	134.987	1.889.818	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
19	72101510-005	Desague pluvial - Registros + caño de PVC de 100	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,00	procedencia: Nacional	50.735	4.566.150	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
20	72131601-001	Iluminación de pista con proyectores led de 100w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	procedencia: Nacional	831.100	21.608.600	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
21	72131601-009	De hormigón alisado a máquina (16,00m x 30,00m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	480,00	procedencia: Nacional	256.108	122.931.840	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
22	72131601-012	Pintura de pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 30m) incluye marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	480,00	procedencia: Nacional	43.947	21.084.560	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
23	49221502-001	Arcos con redes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	marca: A&R fabricante: A&R procedencia: Nacional	2.462.507	4.925.014	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
24	49221508-001	Jirafa de basquet colgante con tablero de vidrio y aro retráctil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	marca: A&R fabricante: A&R procedencia: Nacional	14.685.080	29.370.160	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
25	49221502-999	Caños desmontables con soporte para volley (Incluye Red)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	marca: A&R fabricante: A&R procedencia: Nacional	1.168.642	2.337.284	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
26	72131601-005	Rampa Inclusiva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	procedencia: Nacional	1.039.934	1.039.934	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
27	72131601-004	Base de Hormigón según Plano de 3,30m x 0,60m x 0,10m (16u)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,20	procedencia: Nacional	2.789.140	8.925.248	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
28	72131601-005	Nivelación de 0,30 con excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,80	procedencia: Nacional	246.400	7.096.320	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
29	72131601-005	Mampostería de elevación 0,30m x 3,00m x 2,00m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,80	procedencia: Nacional	199.670	5.750.496	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
30	72131601-004	Hormigón Armado esp=0,10 0,60m x 30,00m x 0,10 (x5 gradas)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,00	procedencia: Nacional	2.948.588	26.537.292	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
31	72102201-011	Baranda de protección de caño galvanizado - Pintado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,00	procedencia: Nacional	166.665	5.999.940	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
Total General:						810.863.906,00		No Cotiza			No Cotiza		
Observaciones					No se registran errores aritméticos			No Cotiza			No Cotiza		

DARIO COSIRATO



Héctor Aceval

ELOISA VEGA



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCIÓN DE TINGLADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ - PLURIANUAL - ID 454358



Lote 2: Construcción de Tinglado Multiuso, Gradería y Pista Deportiva en el Colegio Nacional "Sagrado Corazón de Jesús", de Laguna Itá - San Juan Neembucú

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	SALVADOR BENITEZ CAÑETE			RAMÓN ANTONIO BAEZ SPINOZA			ROBERTO DAVID OLMEDO		
					Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.007.468	1.007.468	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
2	72131601-002	Replanteo de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	982.967	982.967	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
3	82101502-004	Cartel de obra de 2,40 x 2,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.003.445	2.003.445	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
4	82101502-004	Cartel de Obra de 0,60m x 0,60m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.021.566	1.021.566	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
5	72131601-002	Excavación de zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	64,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	42.350	2.730.400	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
6	72131601-002	Excavación de viga	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	42.350	241.395	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
7	72131601-9974	Relevo y compactación (24,00m x 35,00 m x 0,30m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	250,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	100.914	25.228.500	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
8	72131601-004	Zapatas de H"A de 2,10 x 1,45 x 0,45 (14 Unidad)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	19,20	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.030.050	58.176.960	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
9	72131601-004	Columnas de H"A de 0,40 x 0,25 (14 Unidad) h=6,00+1,05m de fundación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,87	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.025.000	29.865.825	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
10	72131601-004	Viga de Fundamentación de H"A de 0,20 x 0,40 (71,2 Metro lineal)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.030.050	17.271.285	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
11	72131601-004	Viga Superior de H"A de 0,20 x 0,40 (71,2 Metro lineal)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,70	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.030.050	17.271.285	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
12	72131601-009	Contrapiso de Casco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	348,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	50.735	17.554.310	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
13	72131601-009	Piso de baldosas (borde de cancha)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	270,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	91.464	24.695.280	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
14	72131601-009	Alizada bajo graderías	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	70,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	39.022	2.731.540	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
15	72131601-007	Techo de chapa trapezoidal N° 27 sobre estructura metálica según plano.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	888,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	375.499	333.443.112	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
16	72131601-012	Tratamiento y pintura de estructura de H"A (lujado a máquina, curado y gunita)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.656.375	5.656.375	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
17	72131601-9976	Canaletas de chapa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	70,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	99.716	6.980.120	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
18	72101510-005	Caño de PVC, bajada por cada columna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	134.987	1.889.818	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
19	72101510-005	Desagüe pluvial - Registro + caño de PVC de 100	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	50.735	4.566.150	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
20	72131601-001	Iluminación de pista con proyectores led de 100w - Incluye cableado, llaves y todo lo necesario para su correcto funcionamiento	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	831.100	21.608.600	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
21	72131601-009	De hormigón alisado a máquina (16,00m x 30,00m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	480,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	254.910	122.356.800	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
22	72131601-012	Pintura de pista tipo acrílica para exterior y pistas deportivas (16 x 30m) incluye marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	480,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	43.947	21.094.560	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
23	49221502-001	Arcos con redes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	marca: Baez fabricante: Baez procedencia: Nacional	2.462.507	4.925.014	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
24	49221508-001	Jirafa de basket colgante con tablero de vidrio y aro retráctil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	marca: Baez fabricante: Baez procedencia: Nacional	14.685.080	29.370.160	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
25	49221502-999	Callos desmontables con soporte para voley (Incluye Red)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	marca: Baez fabricante: Baez procedencia: Nacional	1.168.842	2.337.284	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
26	72131601-005	Rampa Inclusiva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.039.934	1.039.934	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
27	72131601-004	Base de Hormigón según Plano de 3,30m x 0,60m x 0,10m (16u)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,20	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.789.130	8.925.216	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
28	72131601-005	Nivelación de 0,30 con excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	246.390	7.096.032	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
29	72131601-005	Mampostería de elevación 0,30m x 3,00m x 2,00m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	199.670	5.750.496	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
30	72131601-004	Hormigón Armado esp=0,10 0,60m x 30,00m x 0,10 (x5 gradal)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.948.588	26.537.292	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
31	72102201-011	Baranda de protección de caño galvanizado - Pintado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	166.665	5.999.940	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
Total General:					No Cotiza			810.399.129			No Cotiza		
Observaciones					No Cotiza			No se registran errores aritméticos			No Cotiza		

MARIO COUSIRAT



Héctor Arceval

ELOISA VEGA



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS CONSTRUCCIÓN DE TINGLADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ - PLURIANUAL - ID 454358



Lote 3: Construcción de Tinglado Multiuso en la Plaza de San Antonio - Desmochados

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	SALVADOR BENITEZ CAÑETE			RAMÓN ANTONIO BAEZ SPINOZA			ROBERTO DAVID OLMEDO		
					Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-003	Excavación y Carga de Cimiento c/ PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	659.260	1.648.150
2	72131601-004	Encadenado HRAI superior de (0,11 x 0,27)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.763.000	1.381.500
3	72131601-004	De 0,30 armado con 4B6	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	226.764	1.247.202
4	72131601-002	relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	103.960	155.940
5	72131601-006	De 0,15 - Horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	43.000	387.000
6	72131601-005	De 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	141.500	2.971.500
7	72131601-005	De 0,15 visto 1 cara de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,60	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	141.500	5.037.400
8	72131601-007	techo de chapa trapezoidal con aislante termico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	290.220	4.933.740
9	72131601-008	Interior - exterior a 1 capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	79,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	45.500	3.412.500
10	72131601-009	Contrapiso de Ho de cascote	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,60	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	49.440	820.704
11	72131601-008	Tipo Ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,60	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	112.000	1.859.200
12	72131601-009	Guarda Obra de alisca de cemento de 0,50 ancho	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	70.700	989.800
13	72131601-010	De marco a,15 y puerta de 0,80 x 2,10 tablero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.840.000	3.680.000
14	72131601-010	De marco de 0,15 (parantes) y puerta de 0,60 x 1,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.270.000	3.810.000
15	72131601-010	Ventanas tipo balcón de 0,60 x 0,40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	345.930	691.860
16	72131601-010	Mocheta de revoque en aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	46.132	576.650
17	72131601-012	De paredes revocadas interior al latex Blanco o color	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	25.333	1.013.320
18	72131601-012	De techo, maderamen y tejuelines al barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	28.133	478.261
19	72131601-012	De aberturas de madera c/ barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	28.464	241.944
20	72131601-012	Pintura exterior con silicona	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,50	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	25.164	893.322
21	72131601-012	Balancines	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	99.500	199.000
22	72131601-005	Azuñes h= 1,20	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	29,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	120.400	2.769.200
23	72131601-011	Instalación de agua corrientes en baño con tres (3) inodoros, dos (2) lavatorios y minifrío colectivo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.358.333	3.358.333
24	72101510-007	Desague cloacal de un (1) baño con tres (3) inodoros, dos (2) lavatorios y minifrío colectivo, con registros, cámara sónica (0,75x 1,50) y piso ciego (1,50 x 2,50)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.982.667	4.982.667
25	72131601-011	Colocación de artefactos y accesorios de baño (jabonera-portarrollo-toallero secadero)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	801.867	801.867
26	72131601-011	Pazo artesiano con motor	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.570.000	4.570.000
27	72131601-001	Instalación eléctrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.530.000	2.530.000
28	72131601-003	Excavación de zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	54,80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	42.840	2.347.832
29	72131601-003	Excavación de viga	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,70	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	42.840	201.348
30	72131601-004	Zapatas de H"A de 2,10 x 1,45 x 0,45 (12 un)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,40	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.060.000	50.184.000
31	72131601-004	Columnas de H"A de 0,40 x 0,25 (12un) h=6,00- 1,05m de fundación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,40	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.060.000	25.704.000
32	72131601-004	Viga de Fundación de H"A de 0,20 x 0,40 (60m)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.060.000	14.688.000
33	72131601-004	Viga Superior de H"A de 0,20 x 0,40 (60 mil)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.060.000	14.688.000
34	72131601-007	Techo de chapa trapezoidal N° 27 sobre estructura metálica según plano.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	761,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	376.800	286.744.800
35	72131601-012	Tratamiento y pintura de estructura de H"A (lizado a maquina, curado y plastural)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.659.731	5.659.731
36	72131601-9976	Canaletas de chapa	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	60,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	102.848	6.170.880
37	72101510-005	Caño de PVC bajada por cada columna	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	134.650	1.885.100
38	72101510-007	Desague pluvial - Registros - caño de PVC de 100	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	52.165	4.694.850
39	72101510-007	Iluminación de pista con proyectoras led de 180w - incluye cableado, flejes y todo lo necesario para su correcto funcionamiento	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	830.000	21.580.000
40	82101502-007	Cartel de obra de 2,40 x 2,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.975.000	1.975.000
41	82101502-007	Cartel de obra de 0,40 x 0,60	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.050.000	1.050.000
Total General:					No Cotiza			No Cotiza			499.014.401,00		

Observaciones	No Cotiza	No Cotiza	No se registran errores aritméticos.
---------------	-----------	-----------	--------------------------------------

DARIO COUSIRAI



Hector Acevedo

ELOISA VEGA